**שאלות לדיון:**

- א. במידה ולדעתך קיים הבדל, מהו ההבדל המהותי בין הגישות?
- ב. מה כל אחת מהגישות מנסה להשיג?
- ג. איזו ביקורת ניתן להעלות על כל אחת מהגישות?
- ד. האם ניתן למצוא להן ביטוי במפה הפוליטית בישראל? היכן?
- ה. לאיזו מבין הגישות את/ה מתחבר, ומדוע?

**הרב קוק והציבור הכללי במדינת ישראל**

בשנת תרע"א [1911] התפתח סכסוך בין הועד הכללי של העיר יפו לבין ה'ועד הדתי' של העיר. כדי ליישב את הסכסוך פנו אל הרב קוק, שהיה רב העיר, וכך השיב לפנייתם:
"אנוכי לא פעם גיליתי את דעתי שהנני קרוב במידה אחת לשני הוועדים יחד. כל כוח העושה איזה בניין וסדור בענייניו בארץ ישראל חביב עליי.